
1 

Zarządzenie nr 126/2021 

Rektora Politechniki Częstochowskiej  

z dnia 7.05.2021 roku 

w sprawie: dalszych działań Politechniki Częstochowskiej związanych z SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 roku poz. 478, z późn. zm.), w związku z ustawą z 2 marca 2020 r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  

(t.j. Dz. U. z 2020 roku poz. 1842, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1 

1. Dopuszcza się przyjazdy do Politechniki Częstochowskiej gości zagranicznych pod 

warunkiem, że wizyta będzie trwać minimum 3 miesiące z przestrzeganiem zasad reżimu 

sanitarnego, wynikającego z przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

2. Dopuszcza się zagraniczne wyjazdy służbowe pracowników, doktorantów oraz studentów 

Politechniki Częstochowskiej pod warunkiem, że wyjazd zagraniczny trwa minimum  

3 miesiące z przestrzeganiem zasad reżimu sanitarnego, wynikającego z przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego. 

3. Wstrzymuje się zakwaterowanie nowych osób w domach studenckich z wyłączeniem 

realizacji obowiązujących umów najmu oraz studentów Uczelni i innych osób 

korzystających z zakwaterowania z powodu konieczności kontynuacji nauki lub 

wykonywania obowiązków służbowych. Zakwaterowanie odbywa się w ograniczonym 

zakresie na podstawie zgody kanclerza z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

§ 2 

1. Utrzymuje się ograniczenie w dostępie do budynków Politechniki Częstochowskiej. 

Szczegółowe zasady w tym zakresie reguluje polecenie kanclerza. 

2. Portierzy budynków są zobowiązani do kontroli wchodzących do budynków  

i informowania osób spoza Politechniki Częstochowskiej o wprowadzonych 

ograniczeniach. 

3. Firmy świadczące usługi dla Politechniki Częstochowskiej, prowadzące działalność 

gospodarczą na terenie Uczelni, wykonujące roboty budowlane, wynajmujące 

pomieszczenia w budynkach Uczelni lub realizujące umowy cywilnoprawne, winny zostać 

zawiadomione o zasadach stosowanych w Uczelni ograniczeń i wydanych zaleceniach,  

z obowiązkiem przeprowadzenia stosownych szkoleń dla swoich pracowników. 

Reprezentanci Politechniki Częstochowskiej, występujący jako strony w umowach z ww. 

firmami winni w tej sprawie skierować do firm informację pisemną i nadzorować jej 

wykonanie. 

§ 3 

1. Utrzymuje się, w miarę możliwości, obowiązek ograniczenia do niezbędnego minimum 

bezpośrednich kontaktów pracowników w pracy. 

2. W celu zapewnienia komunikacji, w miarę możliwości, zaleca się wykorzystanie 

korespondencji mailowej i kontaktów telefonicznych. 

§ 4 

1. Pracownicy, studenci i doktoranci, którzy wykazują objawy przypominające symptomy 

grypy, powinni ograniczyć bieżącą aktywność i kontakty z innymi do niezbędnego 

minimum oraz, o ile jest to możliwe, są proszeni o załatwianie wszelkich spraw, 



2 

formalności i interesów drogą telefoniczną bądź elektroniczną (za pomocą maili) lub też 

przez osoby trzecie, nie pojawiając się osobiście na terenie Politechniki Częstochowskiej. 

2. Jeżeli wystąpią objawy ostrej infekcji układu oddechowego: gorączka, kaszel, duszność, 

problemy z oddychaniem, osoby te, zgodnie z komunikatem dostępnym na stronie 

Ministerstwa Zdrowia, powinny bezwzględnie zostać w domu i zastosować się do zaleceń 

oraz powszechnie obowiązujących przepisów w tym zakresie.  

3. Osoby, u których stwierdzono przypadek zarażenia koronawirusem SARS-CoV-2 są 

zobowiązane niezwłocznie powiadomić o tym fakcie drogą telefoniczną bądź 

elektroniczną (za pomocą maili): 

1) pracownik – bezpośredniego przełożonego; 

2) student, doktorant – dziekanat; 

3) doktorant szkoły doktorskiej – Biuro Szkoły Doktorskiej; 

4) student zagraniczny – Biuro Studentów Zagranicznych. 

4. Kierownicy jednostek organizacyjnych są zobowiązani do: 

1) codziennego zapoznawania się z aktualnymi komunikatami GIS; 

2) zgłaszania do kanclerza potrzeby udostępnienia pracownikowi pracującemu w domu 

odpowiednich zasobów i programów informatycznych na służbowy komputer; 

3) utrzymywania kontaktu z pracownikiem wykonującym pracę w domu i nadzorowania 

efektów tej pracy; 

4) raportowania sytuacji pracodawcy, 

5) zgłaszania drogą telefoniczną lub elektroniczną (za pomocą maili) do Działu 

Bezpieczeństwa Pracy pracowników, studentów i doktorantów, u których stwierdzono 

zakażenie koronawirusem SARS-CoV-2. 

§ 5 

1. Kwestie dotyczące kształcenia w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 

koronawirusa SARS-CoV-2 reguluje odrębne zarządzenie rektora. 

2. Krajowe wyjazdy służbowe dotyczące m.in. udziału w konferencjach, seminariach, 

szkoleniach regulują przepisy prawa powszechnie obowiązującego. 

§ 6 

Traci moc: 

- Zarządzenie nr 358/2020 Rektora Politechniki Częstochowskiej z dnia 12.08.2020 roku  

w sprawie zawieszenia wszelkich krajowych wyjazdów służbowych, udziału 

w konferencjach, seminariach, szkoleniach w powiatach wskazanych w Rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020 roku oznaczonych jako „obszar czerwony” lub 

„obszar żółty”, 

- Zarządzenie nr 7/2020 Rektora Politechniki Częstochowskiej z dnia 14.09.2020 roku  

w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-CoV-2 wśród 

społeczności akademickiej, 

- Zarządzenie nr 56/2020 Rektora Politechniki Częstochowskiej z dnia 14.09.2020 roku  

w sprawie zmiany zapisów w Zarządzeniu nr 7/2020 Rektora Politechniki Częstochowskiej 

z dnia 14.09.2020 roku w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się koronawirusa 

SARS-CoV-2 wśród społeczności akademickiej. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
Rektor 

Politechniki Częstochowskiej 

Prof. dr hab. inż. Norbert Sczygiol 


